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Montag, 13.4.26 Dienstag, 14.4.26 Mittwoch, 15.4.26

14.00:

14.15:

15.45:

16.45:

19.00:

Begrussung durch Anke Buettner
(Leiterin der Monacensia), Sabine
Schneider und Christine Weder

Irmela von der Luhe

"Ohne Dich ginge es nicht® —
Annemarie Schwarzenbach im
Briefgesprach mit Erika und Klaus
Mann

Pause 30 min

Romano Mombelli

Auf bestandiger Flucht - Die
Beziehung von Erika Mann, Klaus
Mann und Annemarie
Schwarzenbach im Spiegel von
textgenetischen Dokumenten

Peter Dangeli, Levyn Burki,

Elias Zimmermann

Prasentation der entstehenden
Edition "Annemarie Schwarzenbach:
Kleine Formen und Briefe"

Abendvortrag von Angela Steidele
Von Anne Lister zu Annemarie
Schwarzenbach: Lesbische lkonen
unterwegs nach Persien

Finanziert durch

Schweizerischer
Nationalfonds

10.00:;

11.00:

12.15:

13.15:

14.30:

15.30:

17.00:

Alexis Schwarzenbach

JViele Grusse Dein Fritz“. Annemarie
Schwarzenbachs Briefe an ihre
Familie

Konrad Feilchenfeldt
Aus dem Leben meiner Mutter: lhre
Freundschaft mit Annemarie

Pause 15 min

Tanja Nusser

‘Kindly use the following credit lines.’
Amerikanische Fotografien im
Nachlass Annemarie
Schwarzenbachs

Mittagspause

Franziska Bergmann

Annemarie Schwarzbachs Netzwerke
Im Kontext ihrer USA-Reisen (1936-
1938)

Padraig Rooney
Schwarzenbach's American
Ephemera

Pause 30 min

Céline Hubscher

Zwischen Demokratie und Diktatur —
Journalliterarische Vernetzungen:
Annemarie Schwarzenbach, Sinclair
Lewis und Dorothy Thompson

\ UNIVERSITE

’ DE GENEVE

Netzwerke um
Annemarie Schwarzenbach

Reisen, Briefe, Arbeitsgemeinschaften

Internationale Tagung in der Monacensia im
Hildebrandhaus, Munchen, 13.—-15.4.2026

Digitale Edition der Kleinen Formen und Briefe

10.00: Jana Schrader-Grau
Schreiben als geschatftiger
Mussiggang — Annemarie
Schwarzenbach in den Kreisen der
(Munchener) Boheme

11.00: Daniela Kohler
Figurationen weiblicher Boheme im
Roman. Annemarie Schwarzenbach
im Vergleich mit Ruth Landshoff-
Yorck, Mopsa Sternheim und Hanna
Kiel

12.15: Abschluss

Die hybride Tagung des Projektes
Annemarie Schwarzenbach. Digitale
Edition der Kleinen Formen und Briefe,
Universitat Zurich und Genf,

Ist eine Kooperation mit der Monacensia
Im Hildebrandhaus, Munchen.

Anmeldung (auch zur online-Teilnahme):
elias.zimmermann@uzh.ch
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